Petrus
Bembus

bendis epistolis, rationem expeditissimam docebo absentes admonendi nullis eò missis tabellis, nullis tabellariis. res ita se habet.

*Lucretij
Stylus.*

*MAGNE. S I genus est lapidis mirabile, cui si
Corpora ferri plura, stylosue admoueris; inde
Non modo vim, motumque trahent, quo semper
ad Urfam,*

Que lucet vicina polo se vertere tentent:

Verum etiam mira inter se ratione modoq;

*Quotquot cum lapidem tetigere stylis, simul omnes
Conspirare sicut motumq; videbis in unum.*

Ut si forte ex his aliquis Roma moueatur,

*Alter ad hunc motum, quamvis sit diffitus longè
Arcano se naturai foedere vertat.*

Ergo age, si quid scire voles, qui distat, amicum,

Ad quem nulla accedere possit epistola; sume

*Planum orbem patulumque, notas clementaq; pri-
ma*

Ordine, quo discunt pueri, describe per oras

Extremas orbis: mediisque repone iacentem,

*Qui tetigit magneta, stylum; ut versatilis inde
Litterulam quamcumque velis contingere possit.*

Huius ad exemplum, simili fabricaueris orbem

Margine descriptum, muniumque indice ferri,

Ferri quod motum magnete accepit ab illo.

Hunc orbem discessurus sibi portet amicus,

*Conueniatque prius, quo empare, queisue diebus
Exploret, stylus an trepidet, quidve indice signet.*

His ita compositis, si clancupis alloqui amicum,

Quem procul a se terra distinet oras;

Orbi adiunge manum, ferrum versatile tratta.

Hic disposita vides elementa in margine toto:

Quies opus est ad verba notis, hoc dirige ferrum,

*Ferrei stylis
litaati à
magnete
seruantes
mutuum
motum
distrahi
distantēs.*

*Planus or-
bis litteris
circulati,
ptus.*

*Ratio al-
loquendi
absentem
absque
nuncio &
epistola.*

Litteru

'Litterulásque, modo hanc, modo & illam cuspidē
tange,

Dum ferrum pereas iterumq; iterumque rotando.

Componas singillatim sensa omnia mentis.

Mira fides. longè qui distat cernit amicus.

Nullius impulsu trepidare volubile ferrum,

Nunc buc, nunc illuc discurrere: conscius hares,

Obseruatque styli ductum, sequiturque legendo.

Hinc atque hinc elementa, quibus in verba coactis Ratio re-

Quid sic opus sentit, ferroque interprete dicit. sponden-

Quin etiam cum stare stylum videt, ipse viciissima modo.

Si qua respondenda putat, simili ratione

Litterulis varie tactis, rescribit amico.

O vitinam hac ratio scribendi prodeat usū.

Cautior, & citior properaret epistola, nullas.

Latronum verita insidias, fluiosque morantes.

Ipse suis Princeps manib; sibi conficeret rem:

Nos soboles scribarum emerſi ex aequore nigri;

C O N S E C R A R E M V S C A L A-